АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЖАДОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
БАРЫШСКОГО РАЙОНА  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]28.12. 2021				                                                       №59-А

р.п. Жадовка

О введении на территории муниципального образования «Жадовское   городское поселение» особого противопожарного режима

В соответствии со статьёй 30 Федерального закона от 21.12.1994 года № 69 — ФЗ «О пожарной безопасности», в связи со сложившейся пожароопасной обстановкой и в целях противопожарной защиты объектов, обеспечения безопасных условий жизнедеятельности людей и снижения рисков от пожаров в период новогодних и рождественских праздников на территории Ульяновской области, п о с т а н о в л я е т:
1.Ввести с 28.12.2021 по 10.01.2022 года особый противопожарный режим на территории муниципального образования «Жадовское городское поселение».
2.Организовать дежурства должностных лиц в помещениях занимаемых органами местного самоуправления, в целях быстрого реагирования на пожары и чрезвычайные ситуации.
3.Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности:
3.1.Организовать работу по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в особый противопожарный период  с 28.12.2021 по 10.01.2022 года.
3.2.Провести внеплановые противопожарные инструктажи и дополнительные практические занятия с работниками по обработке действий при возникновении пожара и эвакуации людей из зданий.
3.3.Постоянно рассматривать на оперативных совещаниях состояние пожарной безопасности, вопросы реализации Плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период 2021-2022 годы на территории муниципального образования «Жадовское городское поселение».
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня  его подписания.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации								С.В.Власов